Администрация
Почтовского сельского поселения

Константиновского района Ростовской области

Протокол № 1
Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих Администрации Почтовского сельского поселения и урегулированию конфликта

интересов

27.09.2023 год    х. Почтовый
09.00

Комиссия в составе:

Председатель комиссии -    Сальникова С.В .- председатель Собрания депутатов Почтовского
                                                  сельского поселения - глава Почтовского сельского поселения;

Заместитель председателя комиссии -  Жуков А.С.- начальник сектора экономики и
                                                   финансов;

Члены комиссии -                  Небылицына С.В. главный специалист муниципального хозяйства
                                                   (секретарь комиссии);

                                                   Корженевич Е.А.  депутат Собрания депутатов Почтовского
                                                   сельского поселения.

Повестка заседания комиссии:

      О рассмотрении представления прокуратуры Константиновского района от 22.08.2023  №
ПРДР-20600027-245-23/-2-600027 «Об устранении нарушений федерального законодательства о
противодействии  коррупции»  поступавшее  в  адрес  Администрации  Почтовского  сельского
поселения.

          СЛУШАЛИ:  Сальникову С.В.
- ознакомил присутствующих с повесткой заседания комиссии;
-  проинформировал  членов  комиссии,  что  они  не  вправе  разглашать  сведения,  ставшие  им
известными в ходе работы Комиссии;
-проинформировал, что в соответствии с положением о работе комиссии решение комиссии по
вопросам повестки заседания принимается путём открытого голосования простым большинством
голосов, если комиссия не принимает иное решение.
         Предложений от членов комиссии по  принятию решений в ином порядке не поступило.

 СЛУШАЛИ: Жукова А.С.
            Проверкой прокуратуры Константиновского района достоверности и полноты сведений, о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении муниципальных
служащих Администрации Почтовского сельского поселения за 2022 год, установлено, что:
             1.1 главным специалистом по бухгалтерской работе Пономаревой Н.Е. не указаны
сведения  о  недвижимом  имуществе:  земельный  участок  с  кадастровым  номером
61:17:0600002:1730,расположенный  по  адресу:  Ростовская  область,  Константиновский  район,
участок находиться примерно в 1,5 км по направлению на северо-запад от х. Почтовый, номер
государственной регистрации: 61:17:0600002:1730-61/203/2021-1;
             1.2.  директором МБУ Почтовский  СДК» Каменной Н.Н.  не  указан  счет  в  ПАО
«Промсвязьбанк», открытый 30.08.2014 г.;

    Заслушано письменное объяснение Пономаревой Н.Е. Каменной Н.Н. (прилагается).

      РЕШЕНИЕ:
       Рассмотрев представленные материалы и пояснения, Комиссия установила:
       1.  Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  за
отчетный  период  с  01.01.2022  по  31.12.2022,  представленные  Пономаревой  Н.Е.  главным
специалистом  по  бухгалтерской  работе,  Каменной  Н.Н.  директором  МБУ  «Почтовский  СДК»
указаны  не в полном объеме.

2.  Ввиду малозначительности совершенного проступка, отсутствие умысла в сокрытии
доходов, учитывая обстоятельства, при которых совершено нарушение, соблюдение
муниципальными служащими, других запретов, исполнение других обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции, рекомендовать главе Администрации Почтовского сельского
поселения применить дисциплинарное взыскание в отношении Пономаревой Н.Е., Каменной Н.Н.
в виде замечания.

3. В целях соблюдения требований законодательства о противодействии коррупции, в части
полноты предоставления сведений о доходах, указать Пономаревой Н.Е. Каменной Н.Н., на
недопустимость выявленных нарушений в дальнейшем.

      РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – 4 членов Комиссии
«против» – 0 членов Комиссии
«воздержались» – 0 членов Комиссии

Председатель комиссии -     _______________ С.В. Сальникова
Секретарь комиссии -           _______________ С.В. Небылицына

	Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Почтовского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов